
Vytvořil: Jakub Ryjant

SlovenskoSlovensko
Poznejte



Proč navštívitProč navštívit
Přírodní krásy
Bohatá historie a kultura
Lázeňství
Gastronomie
Dostupnost
Bezpečnost



Přírodní krásy

Slovensko nabízí úchvatné

horské scenérie, včetně

Vysokých Tater, které jsou 

v létě ideální pro turistiku a 

v zimě na lyžování

Bohatá historie
Nacházejí se zde památky jakoSpišský hrad, nebo Bojnický

zámek.
Ale také nehmotné památky,jako jsou slovenské tradice.

Gastronomie

Slovenská kuchyně je plná

chutných jídel, která je dobré

vyzkoušet, například bryndzové

halušky, klobásy, nebo ovčí sýr.



Dostupnost Bezpečnost

Nachází se ve střední Evropě
Dostupné vlakem
Platí se zde eury
Přijatelné ceny

Bezpečná země
Ale je důležité si hlídat osobní věci



Vybraná místa

Fascinující město s bohatou
historií a jedinečnými technickými
památkami. Od hornictví po
reprezentační sídla.

Banská Štiavnica

Spišský hrad

Slovenský kras

Nejrozsáhlejší hradní zřícenina ve
střední Evropě a jeden největší
hradní komplex v Evropě.

Gombasecká jeskyně z tenkých
sintrových brček a nejunikátnější
Ochtinská aragonitová jeskyně.

Skanzen Vlkolínec
Vesnička, kde se zastavil čas již
před několika staletími.

https://cs.wikipedia.org/wiki/Hrad
https://cs.wikipedia.org/wiki/St%C5%99edn%C3%AD_Evropa


Gerlachovský štít

Informace

Bratislava

slovenština

euro

parlamentní
republika



Prostor proProstor pro
vaše dotazyvaše dotazy



Použité prameny
Fotografie na snímku 2
Fotografie na snímku 4

Fotografie a informace na snímku 5
Fotografie na snímku 6 - Gerlachovský štít

Fotografie na snímku 6 - Bratislava
Informace o zemi

Bezpečnost

https://travelking.cdn.it7.sk/images/blog/articles/full-images/HFtYWSrJ.jpg
https://www.mosswalls.cz/product-page/mapa-slovensko
https://travelking.cz/blog/objevte-to-nej-ze-slovenska-8-nejuzasnejsich-pamatek-unesco-jake-jinde-ve-svete-nenajdete
https://toomoox.blogspot.com/2012/03/20120320-vysoke-tatry-krcmarov-zlab.html
https://www.expresfm.cz/app/uploads/2023/06/blava-shutterstock_771987964-1330x1000.jpg
https://cs.wikipedia.org/wiki/Slovensko
https://mzv.gov.cz/jnp/cz/encyklopedie_statu/evropa/slovensko/cestovani/other.html

